
 

 
 

  

社会福祉法人 淡墨会 

特別養護老人ホーム 根尾川ガーデン 

 令和２年 ６月号 

五月雨に濡れ、木々の緑もいっそう色

濃くなってまいりました。 

入所者の皆さまと一緒に、フレンチト

ーストのアイス添えと、パンの耳ラス

クを作りました。 

熱々のフレンチトーストに冷たいアイ

スが絶妙に絡み、皆さまにも『おいし

いねぇ！』と喜んでいただけました。 

新型コロナウィルス感染拡大

防止の観点から、面会に一定の

制限を設けさせていただいて

おります。 

ご面会の際は 

①入館時の検温・手指消毒 

②マスクの着用 

を実施いただき、面会スペース

でのみご面会いただいており

ます。また、時間に関しても

15分程度とさせていただいて

おります。 

ご家族の皆さまにはご不便を

おかけしますが、ご理解・ご協

力の程、宜しくお願い申し上げ

ます。 

 

お知らせ 

毎年７月末に夏祭りを行って

おりましたが、今年は新型コロ

ナウィルス感染拡大防止の観

点から中止させていただく事

となりました。 

ただ、利用者の皆さまには少し

でも日常とは違う特別な気分

を味わっていただきたく、代替

え案を企画中です。 

ガーデン前のあじさいが見ご

ろを迎えました。 

あいにくの雨模様が続いてお

りますが、天気のいい日に利

用者の皆さまと一緒に楽しみ

たいと思います。 


